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Abstract

Problems of classical planning are usu-
ally solved using the algorithms of for-
ward search with heuristic. Although the
search is usually able to achieve the de-
sired results, in some cases the problem
can have large plateaus where all states
have the same heuristic value and it is
difficult to choose the best direction. In
motion planning similar problems can be
resolved by introducing randomization.

This thesis deals with exploring the
possibility of adapting and studying the
Rapidly-exploring Random Trees (RRT)
algorithm, which was designed for motion
planning in continuous space, to classical
planning.

Keywords: planning, RRT,
Rapidly-exploring Random Tree

Supervisor: Ing. Daniel Fišer, Ph.D.

Abstrakt

Problémy klasického plánování se obvykle
řeší pomocí algoritmů dopředného pro-
hledávání (forward search) s heuristikou.
Přestože obvykle dosahují požadovaných
výsledků, v některých případech může pro-
blém obsahovat velké oblasti, kde všechny
stavy mají stejnou hodnotu heuristiky a
je složité zvolit nejlepší směr. Při pláno-
vání pohybu roborů mohou být podobné
problémy řešeny randomizací.

Tato práce se zabývá zkoumáním mož-
nosti adaptováním a studiem algoritmu
Rapidly-exploring Random Trees (RRT),
který byl navržen pro plánování ve spoji-
tém prostoru, pro klasické prohledávání v
diskrétním prostoru.

Klíčová slova: plánování, RRT, Rychle
rostoucí náhodný strom

Překlad názvu: Plánovač pro klasické
plánování postavený na RRT

vi

Contents

1 Introduction 1

2 Background 3

2.1 Classical planning . . . . . . . . . . . . . 3

2.1.1 Finite domain representation . 4

2.2 Relaxed heuristics . . . . . . . . . . . . . 5

2.3 Forward search . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2.3.1 Greedy Best-First Search . . . . 6

2.4 Mutex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2.5 Motion planning . . . . . . . . . . . . . . . 8

2.6 Rapidly Exploring Random Trees 9

3 Related Work 11

3.1 Sampling-Based Planning for
Discrete Spaces . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.1.1 Discrete RRTs . . . . . . . . . . . . . 11

3.1.2 RRTs with Local Planners . . 12

3.2 RRT-Plan: a Randomized
Algorithm for STRIPS Planning . . 13

3.3 Adapting a Rapidly-Exploring
Random Tree for Automated
Planning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

4 Description of the Algorithm 15

4.1 Sampling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4.2 Search for a nearest state . . . . . . 17

4.3 Join . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

5 Experiments 19

5.1 Results . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

5.2 Tables . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

6 Conclusions 29

A Content of the Attached Disc 31

B Bibliography 33

vii

Figures

2.1 Rapidly-Exploring Random Tree
(picture from [L+98]) . . . . . . . . . . . . . 9

2.2 The extend phase of RRT
algorithm (picture from [LKD+01]) 9

Tables

5.1 Results of the greedy algorithm
with lazy evaluation. . . . . . . . . . . . . 21

5.2 Results of random RRT without
additional mutex groups. . . . . . . . . 22

5.3 Results of RRT with lifted mutex
groups. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

5.4 Results of RRT with h2 mutexes. 24

5.5 Results of RRT with h2 forward
backward mutexes. . . . . . . . . . . . . . . 25

5.6 Results of RRT with h3 mutexes. 26

5.7 Results of RRT with fam groups. 27

5.8 Results of RRT with fam groups
without discarding unreachable
sampled states. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

viii

Chapter 1

Introduction

The usual way of solving problems of classical planning is using forward search
accompanied by heuristic function, which should help the planner reach the
goal more quickly. Moreover, when using admissible heuristic, algorithms
such as A* are guaranteed to find the optimal path.

Nevertheless, greedy searches have issues choosing the best path when
dealing with problems with large plateaus which consist of states with the
same heuristic value.

The reason to explore the possibility of using RRT in classical planning is
because RRTs are one of the most successful state-of-the-art techniques in
motion planning. The possible use of the algorithm in classical planning is
being explored because of its useful properties - mainly for the randomization
used in sampling of the state space, which can help to prevent getting stuck
in a plateau, as opposed to sampling using greedy search.

On the other hand, uniform sampling over all possible states is not as
straightforward as in motion planning, since random sampling could return
states that might be unreachable either from the initial state or towards a
goal. This issue could be overcome by sampling only over the subset of goal
states, but that would devalue the idea of uniform sampling.

The goal of the thesis is to propose and implement a solver of classical plan-
ning problems based on the techniques used in the sampling-based methods
for solving motion planning problems. We will be focusing mainly on the RRT

1

1. Introduction .....................................
algorithm. In this thesis we used the algorithm outline proposed in [AVB11]
and suggested ways to adapt and implement the individual subprocedures to
classical planning and then examined the performance of the implementation.

2

Chapter 2

Background

2.1 Classical planning

Classical planning is a special case of restricted automated planning. A
classical planning domain (or a state-transition system) is defined in [GNT16]
as a tuple

∑
= (S,A, γ, cost), where

. S is a finite set of states.. A is a finite set of actions.. γ : S×A→ S is a state-transition function. If γ(s, a) is defined, then a is
applicable in s, with γ(s, a) being the predicted outcome. Otherwise a
is inapplicable in s.. cost: S×A→ [0,∞) is a cost function which assignes a value to each
action. In case the cost function isn’t specified, then cost(s, a) = 1
whenever γ(s, a) is defined.

In addition to that, classical planning domain is limited by a set of restrictive
classical planning assumptions:

. Finite, static environment. Changes happen only as a response to actions.

3

2. Background .....................................
. No explicit time, no concurrency. We are working with a discrete sequence

of states and actions and we do not consider time at all.. Determinism, no uncertainty. We are able to predict the result of action
a in a state s.

2.1.1 Finite domain representation

A finite domain representation [Hel09] (FDR), also known as multi-valued
planning task or SAS+, can be described as a tuple P = 〈V,O, sinit, sgoal, c〉,
where:

. V is a finite set of state variables. Each variable v ∈ V has a finite
domain Dv.
A partial state s is a partial variable assignment over V . A state is a
partial state assigned over all variables v ∈ V .. O is a set of operators. Operator o ∈ O is a pair o = 〈pre(o), eff(o)〉,
where precondition pre(o) and effect eff(o) are both partial states. We
require that V = v cannot be both a precondition and an effect.. sinit is the initial state of the task.. sgoal is a partial states which describes its goal.. c is a cost function mapping each operator to a non-negative real number.

A partial state s is consistent with a partial state s′ if each variable defined
in s′ was assigned the same value as the corresponding variable in s.

An operator o is applicable in a state s if all the values in pre(o) are
equal to values assigned to variables in s. The resulting state of applying an
applicable operator o in the state s is the state s′ = res(o, s). If a variable is
defined in eff(o), then the corresponding variable in s′ is assigned the same
values as the variable in eff(o). Otherwise, the variable is assigned a value
from s.

A sequence of operators π = 〈o1, ..., on〉 is applicable in a state s0 if
there are states s1, ..., sn where every operator oi is applicable in si−1 and
si = res(oi, si−1) for i ∈ [1, n]. The result of this action is res(π, s0) = sn.

4

.................................. 2.2. Relaxed heuristics

A sequence of operators π is called a plan if s = res(π, sinit) is consistent
with sgoal. The cost of a plan is c(π) =

∑
o∈πc(o). Optimal plan is a plan

with the minimal cost over all plans.

2.2 Relaxed heuristics

The relaxed heuristic functions [BG01] is obtained by considering a relaxed
problem in STRIPS [FN71] representation where all delete effects are ignored.
Even though we are not focusing on STRIPS in this thesis, we can modify
FDR and instead of having a variable and its value, we combine them into
one fact which is either true or false. We can obtain the relaxed plan by
assuming that once a fact is true, it will always be true.

The optimal cost for solving the relaxed problem is a lower bound of the
optimal cost of the original problem and can be used estimation of the cost
of achieving the goal state.

The cost of achieving a fact p from the state s (denoted as gs(p)) is defined
as

gs(p) =
{

0, if p ∈ s,
mino∈O(p)[1 + gs(pre(o))], otherwise.

(2.1)

where O(p) stands for the operators o that add p, gs(pre(o)) is estimated
cost of the set of facts given by the preconditions of operator o.


[…]

visitall11 (20) 0.67+-0.58 2.67+-0.58 4.33+-0.58
visitall14 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.00+-0.00
woodworking11 (20) 10.00+-1.00 17.33+-0.58 17.67+-1.15
zenotravel02 (20) 19.33+-0.58 20.00+-0.00 20.00+-0.00
SUM (900) 496.00+-3.46 581.00+-5.00 617.00+-1.00

Table 5.7: Results of RRT with fam groups.
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5. Experiments .....................................
Domain 1000 10000 100000
agricola18 (20) 6.00+-1.00 6.33+-0.58 7.00+-0.00
barman11 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.33+-0.58
barman14 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.33+-0.58
blocks00 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
caldera18 (20) 12.00+-1.73 13.33+-0.58 14.00+-1.73
cavediving14 (20) 2.67+-1.53 7.00+-0.00 7.00+-0.00
childsnack14 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.33+-0.58
data-network18 (20) 1.67+-0.58 3.67+-0.58 5.00+-0.00
depot02 (20) 13.33+-1.15 17.00+-1.00 17.33+-0.58
driverlog02 (20) 15.67+-0.58 17.67+-1.15 19.33+-0.58
elevators11 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.00+-0.00
floortile11 (20) 4.67+-1.53 5.33+-0.58 4.33+-2.52
floortile14 (20) 2.00+-0.00 2.33+-0.58 1.00+-0.00
freecell00 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
ged14 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.00+-0.00
gripper98 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
hiking14 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
logistics00 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
logistics98 (20) 10.67+-1.15 14.67+-0.58 19.33+-0.58
maintenance14 (20) 10.67+-0.58 14.00+-0.00 13.00+-0.00
mprime98 (20) 20.00+-0.00 18.67+-1.15 18.33+-0.58
mystery98 (20) 13.00+-0.00 13.00+-0.00 13.00+-0.00
nomystery11 (20) 6.33+-0.58 8.33+-0.58 9.00+-1.00
openstacks06 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
parking11 (20) 15.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
parking14 (20) 1.33+-0.58 15.67+-1.53 19.00+-0.00
pegsol11 (20) 19.67+-0.58 19.00+-0.00 19.00+-1.00
pipesworld-notankage04 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
rovers06 (20) 18.33+-0.58 20.00+-0.00 20.00+-0.00
satellite02 (20) 17.00+-0.00 19.67+-0.58 18.67+-0.58
scanalyzer11 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
snake18 (20) 4.00+-0.00 5.33+-0.58 6.33+-0.58
sokoban11 (20) 10.33+-0.58 14.00+-1.00 16.00+-0.00
spider18 (20) 6.67+-1.15 10.33+-2.31 11.67+-0.58
storage06 (20) 20.00+-0.00 20.00+-0.00 20.00+-0.00
termes18 (20) 5.00+-2.00 14.67+-0.58 17.67+-0.58
tetris14 (20) 12.33+-2.52 18.33+-0.58 18.67+-0.58
thoughtful14 (20) 19.67+-0.58 19.00+-0.00 19.00+-0.00
tidybot11 (20) 18.00+-0.00 18.00+-0.00 17.33+-0.58
tpp06 (20) 13.00+-0.00 15.33+-0.58 17.67+-1.15
trucks06 (20) 14.00+-1.73 17.67+-0.58 16.67+-0.58
visitall11 (20) 1.00+-0.00 2.00+-0.00 4.00+-0.00
visitall14 (20) 0.00+-0.00 0.00+-0.00 0.00+-0.00
woodworking11 (20) 12.33+-0.58 20.00+-0.00 19.00+-1.00
zenotravel02 (20) 19.67+-0.58 20.00+-0.00 20.00+-0.00
SUM (900) 506.00+-1.00 590.33+-4.16 609.33+-3.06

Table 5.8: Results of RRT with fam groups without discarding unreachable
sampled states.
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Chapter 6

Conclusions

The goal of the thesis was to propose a way to adapt the RRT algorithm,
which is commonly used in motion planning, for a solver of classical planning
problems. Then implement a planner and evaluate its performance on a
dataset.

We implemented the RRT-based planner in C and observed the influence
of used mutex groups:

. Random. Apart from variables in FDR no additional mutex groups
added.. Lifted. Mutex groups obtained during preprocessing and translation.. h2. Additionally computed h2 mutexes.. h2 forward backward. Additionally computed h2 mutexes forward and
backward.. h3. Additionally computed h3 mutexes.. Fam. Additionally computed fact-alternationg groups.

For each variation of the planner we also studied how changing the limit
of steps the local planner is allowed to take affects the results. We then
compared our planner with a planner using greedy algorithm. Based on the
chosen configuration, our solver can yield better results than just the greedy
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6. Conclusions .....................................
algorithm. For a future evaluation another possible variation could show us a
different outcome - modifying the value of probability.
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Appendix A

Content of the Attached Disc

. cpddl-dev - directory containing the planner build on top of cpddl library. README - file describing the way how to run the planner
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