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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadání hodnotím jako průměrně náročné, protože vyžadovalo implementaci jednoho algoritmu podle konferenčního článku
a integraci s již existující knihovnou, která implementuje vše co bylo potřeba ke splnění zadání.

Splnění zadání splněno s menšími
výhradami

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Z komunikace se studentkou jsem došel k závěru, že zadání bylo splněno. Nicméně hodnotím jako „splněno s menšími
výhradami“, poněvadž z bakalářské práce není úplně jasné, že se tak skutečně stalo. Jinými slovy software je, podle všeho,
naimplementován, ale experimenty a jejich diskuze nebyly řádně provedeny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Studentka se pravidelně dostavovala na konzultace, ale postup práce byl velmi pomalý. Například jen základní implementace
algoritmu z literatury byla hotova až zhruba měsíc před termínem odevzdání.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.

Odborná úroveň je, bohužel, velmi slabá. Přestože je práce velmi malého rozsahu, je plná nepřesností a formálních chyb.
Například:
1. V sekci 2.1 je klasické plánování definováno skrze statový prostor se state-dependent cenami akcí, kdežto hned v
následující 2.1.1 je popsána reprezentace plánovacích problémů v FDR, což je concise reprezentace se state-independent
cenami akcí (tj. stavový prostor je exponenciální ve velikosti FDR). Z textu není vůbec jasné, jak tyto dva koncepty souvisejí.
2. V sekci 2.2 jsou nekorektně definovány h^max a h^add heuristiky. Navíc daná definice predpokládá unit-cost akce, což je v
rozporu s předchozí definicí reprezentace plánovacích problémů. I definice relaxováného problému je přinejmenším nejasná
a zasloužila by si více formální přístup.
3. Ve 2.3, popis forward search nekorektně používa výraz plán, který byl v předchozích sekcích definován v jiném významu.
4. Ve 2.4, definice mutexů a mutex grup jsou doslova opsány z referované literatury, přestože notace je zcela odlišná od té
definované v práci: Co je F? Kde je definované R? Co jsou to fakty? Co je add(o) a del(o)?
5. V sekci 2.6 je nejasný a matoucí popis RRT. Například není ani vysvětleno, co je to stav (což v případě RRT znamená něco
jiného než v případě klasického plánování), natožpak aby byl v textu vůbec referován a vysvětlen pseudokód RRT algoritmu.
6. Podobně nepřesné (až nekorektní) jsou popisy implementovaného algoritmu: Co přesně znamená nejbližší soused stavu

1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

ve FDR? Jak přesně se vzorkují stavy ve FDR (a proč zrovna tak)? A tak dále.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce F - nedostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Přestože práce čítá 42 stran, obsahuje velmi málo textu a přespříliš prázdného místa (obzvláště v odsazení mezi jednotlivými
odstavci). Žádná z částí práce od abstraktu po závěr se dostatečně nevěnuje danému tématu:
1. Z abstraktu není jasné, čím se studentka zabývala.
2. Úvod nejansě zmiňuje klasické plánování a plánování pohybu, ale není jasné, jak spolu souvisí nebo proč je zajímavé
techniky z obou oborů spojovat.
3. Kapitola 2 nedefinuje jasně notaci, která se následně v práci používá a je plná chyb a nepřesností (viz. výše).
4. Kapitola 3 nediskutuje související práce ale je spíše výtahem z jednoho konferenčního článku. Bakalářská práce spojuje
pojmy heuristického stavového prohledávání, stavových invariant a plánování pohybu, takže považuji za velice důležité
vysvětlit jak tyto pojmy souvisí i skrze diskuzi souvisejících technik.
5. Kapitola 5 obsahuje 8 tabulek, které nejsou dostatečně diskutovány (ani referovány) v textu. Není dokonce ani jasné, co
přesně všechna čísla uvedená v tabulkách znamenají a připojený text část z nich nesprávně popisuje.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.

Studentka v zásadě použila jen literaturu, kterou jsem ji doporučil. Sama žádné další zdroje nevyhledávala.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Implementační část práce vypadá jako dostatečná pro úspěšné obhájení, ale úroveň textu bakalářské práce, podle
mého názoru, nesplňuje ani minimální standarty akademické práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm F - nedostatečně.

Datum: 24. 8. 2021 Podpis:

2/2

Zadání
průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání hodnotím jako průměrně náročné, protože vyžadovalo implementaci jednoho algoritmu podle konferenčního článku a integraci s již existující knihovnou, která implementuje vše co bylo potřeba ke splnění zadání.
Splnění zadání
splněno s menšími výhradami
Z komunikace se studentkou jsem došel k závěru, že zadání bylo splněno. Nicméně hodnotím jako „splněno s menšími výhradami“, poněvadž z bakalářské práce není úplně jasné, že se tak skutečně stalo. Jinými slovy software je, podle všeho, naimplementován, ale experimenty a jejich diskuze nebyly řádně provedeny.
Aktivita a samostatnost při zpracování práce
C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka se pravidelně dostavovala na konzultace, ale postup práce byl velmi pomalý. Například jen základní implementace algoritmu z literatury byla hotova až zhruba měsíc před termínem odevzdání.
Odborná úroveň
F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
Odborná úroveň je, bohužel, velmi slabá. Přestože je práce velmi malého rozsahu, je plná nepřesností a formálních chyb. Například:
1. V sekci 2.1 je klasické plánování definováno skrze statový prostor se state-dependent cenami akcí, kdežto hned v následující 2.1.1 je popsána reprezentace plánovacích problémů v FDR, což je concise reprezentace se state-independent cenami akcí (tj. stavový prostor je exponenciální ve velikosti FDR). Z textu není vůbec jasné, jak tyto dva koncepty souvisejí.
2. V sekci 2.2 jsou nekorektně definovány h^max a h^add heuristiky. Navíc daná definice predpokládá unit-cost akce, což je v rozporu s předchozí definicí reprezentace plánovacích problémů. I definice relaxováného problému je přinejmenším nejasná a zasloužila by si více formální přístup.
3. Ve 2.3, popis forward search nekorektně používa výraz plán, který byl v předchozích sekcích definován v jiném významu.
4. Ve 2.4, definice mutexů a mutex grup jsou doslova opsány z referované literatury, přestože notace je zcela odlišná od té definované v práci: Co je F? Kde je definované R? Co jsou to fakty? Co je add(o) a del(o)?
5. V sekci 2.6 je nejasný a matoucí popis RRT. Například není ani vysvětleno, co je to stav (což v případě RRT znamená něco jiného než v případě klasického plánování), natožpak aby byl v textu vůbec referován a vysvětlen pseudokód RRT algoritmu.
6. Podobně nepřesné (až nekorektní) jsou popisy implementovaného algoritmu: Co přesně znamená nejbližší soused stavu ve FDR? Jak přesně se vzorkují stavy ve FDR (a proč zrovna tak)? A tak dále.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce
F - nedostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Přestože práce čítá 42 stran, obsahuje velmi málo textu a přespříliš prázdného místa (obzvláště v odsazení mezi jednotlivými odstavci). Žádná z částí práce od abstraktu po závěr se dostatečně nevěnuje danému tématu:
1. Z abstraktu není jasné, čím se studentka zabývala.
2. Úvod nejansě zmiňuje klasické plánování a plánování pohybu, ale není jasné, jak spolu souvisí nebo proč je zajímavé techniky z obou oborů spojovat.
3. Kapitola 2 nedefinuje jasně notaci, která se následně v práci používá a je plná chyb a nepřesností (viz. výše).
4. Kapitola 3 nediskutuje související práce ale je spíše výtahem z jednoho konferenčního článku. Bakalářská práce spojuje pojmy heuristického stavového prohledávání, stavových invariant a plánování pohybu, takže považuji za velice důležité vysvětlit jak tyto pojmy souvisí i skrze diskuzi souvisejících technik.
5. Kapitola 5 obsahuje 8 tabulek, které nejsou dostatečně diskutovány (ani referovány) v textu. Není dokonce ani jasné, co přesně všechna čísla uvedená v tabulkách znamenají a připojený text část z nich nesprávně popisuje.
Výběr zdrojů, korektnost citací
C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka v zásadě použila jen literaturu, kterou jsem ji doporučil. Sama žádné další zdroje nevyhledávala.
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.